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UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ Y TẾ 
 

Số: 423 /KH-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đồng Nai, ngày  06  tháng 02 năm 2020 

KẾ HOẠCH 

Công tác bồi thường nhà nước năm 2020 của ngành y tế Đồng Nai 

 

Thực hiện Kế hoạch số 676/KH-UBND ngày 21/01/2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đồng Nai về việc thực hiện công tác bồi thường nhà nước năm 2020 

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch công tác bồi thường nhà nước năm 2020 của 

ngành như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tiếp tục triển khai Luật Trách nhiệm bồi thường của Nhà nước và các văn 

bản hướng dẫn thi hành phù hợp với điều kiện và tình hình thực tiễn của các đơn vị. 

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm và ý thức của cán bộ, công chức, viên chức 

ngành Y tế; kết hợp việc quán triệt các quy định của Luật Trách nhiệm bồi 

thường của Nhà nước với việc nâng cao tinh thần, trách nhiệm công vụ, đặc biệt 

là thực hiện nghiêm chỉnh các quy định của pháp luật, hạn chế phát sinh các vụ 

việc bồi thường nhà nước trong khi thi hành công vụ. 

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về trách nhiệm bồi 

thường của nhà nước; quán triệt, triển khai thi hành Luật Trách nhiệm bồi 

thường của Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành 

Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trách nhiệm bồi 

thường của nhà nước; quán triệt thực hiện Thông tư số 08/2019/TT-BTP ngày 

10/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định biện pháp thực hiện chức năng 

quản lý nhà nước về công tác bồi thường nhà nước và Thông tư số 09/2019/TT-

BTP ngày 10/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định biện pháp hỗ trợ, 

hướng dẫn người bị thiệt hại thực hiện thủ tục yêu cầu bồi thường nhà nước đến 

cán bộ, công chức, viên chức ngành y tế.  

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở, Thanh tra Sở, các đơn vị trực thuộc. 

- Đơn vị phối hợp: Các đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm. 

2. Tham dự Hội nghị triển khai thi hành Luật Trách nhiệm bồi thường của 

Nhà nước và tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ, công chức thực hiện công tác bồi 

thường nhà nước do UBND tỉnh, Sở Tư pháp tổ chức 

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở, Thanh tra Sở, các đơn vị có liên quan. 
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3. Tham mưu, rà soát, bố trí công chức có đủ năng lực, kinh nghiệm làm 

công tác bồi thường nhà nước để đảm bảo triển khai thi hành Luật Trách nhiệm 

bồi thường của Nhà nước có hiệu quả 

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở. 

- Đơn vị phối hợp: Thanh tra Sở, các đơn vị trực thuộc. 

- Thời gian thực hiện: Quý II/2020. 

4. Thực hiện chế độ thống kê, báo cáo kết quả thực hiện công tác bồi 

thường nhà nước 

- Văn phòng Sở phối hợp Thanh tra Sở báo cáo kết quả thực hiện công tác 

bồi thường nhà nước của Sở Y tế định kỳ hàng năm hoặc đột xuất về Ủy ban 

nhân dân tỉnh (gửi Sở Tư pháp tổng hợp). 

- Thời gian thực hiện: Quý IV/2020, hoặc khi có yêu cầu của UBND tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở có trách nhiệm giúp Lãnh đạo Sở tổ chức triển khai thực 

hiện Kế hoạch này theo đúng nội dung và tiến độ đề ra. 

2. Các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị trực thuộc căn cứ vào chức năng, 

nhiệm vụ và tình hình thực tế của đơn vị chủ động, tích cực triển khai thực hiện 

kế hoạch này, kịp thời tuyên truyền, phổ biến các quy định của Luật Trách 

nhiệm bồi thường của Nhà nước đến cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị 

nhằm nâng cao ý thức trách nhiệm trong thi hành công vụ không để xảy ra vi 

phạm pháp luật. 

Trên đây là Kế hoạch công tác bồi thường nhà nước năm 2020 của ngành y 

tế Đồng Nai, đề nghị các phòng chuyên môn Sở, Thanh tra Sở và các đơn vị trực 

thuộc triển khai thực hiện theo quy định./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Tư pháp; 

- Ban Giám đốc; 

- Các phòng chuyên môn Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Phan Huy Anh Vũ 
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